
 
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 ноября 2023 года                   г. Моршанск № 560 

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 29.08.2011 №316 

«Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по 

пеням и штрафам по местным налогам» 

 

  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования города Моршанска, 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Моршанского городского Совета народных депутатов 

от 29.08.2011 № 316 «Об  установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» следующие изменения:  

1) наименование решения изложить в следующей редакции: 

«Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм 

местных налогов»; 

  

2) в абзаце первом части 1. слова «недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам» заменить словами «недоимки в части сумм»; 

3) абзац первый пункта 1.1. части первой изложить в следующей редакции: 

«1.1. Безнадежной к взысканию признается задолженность, числящаяся за 

налогоплательщиками, погашения и (или) взыскание которой оказались 

невозможным»; 

4) в абзаце втором подпункта а) пункта 1.1. части первой после слов «- в 

случае, если» дополнить слово «истек»; 

5) в абзаце четвертом подпункта а) пункта 1.1. части первой слова 

«недоимки и задолженности по пеням и штрафам, числящихся» заменить словами 

«задолженности, числящейся»; 



 

 

2 

 

6) абзац первый пункта 1.2. части первой  изложить в следующей 

редакции:  

«1.2. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и 

списанию задолженности в части сумм местных налогов принимается на 

основании следующих документов:»; 

7) в абзацах третьем, девятом и одиннадцатом пункта 1.2 части первой 

слова «суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам, подлежащим» 

заменить словами «сумме задолженности, подлежащей»; 

 2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Моршанского городского 

Совета народных депутатов 

               Глава города 

  

     Л.Н. Шишкина                                                         А.В. Банников 

http://www.top68.ru/

